
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 
Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 

C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 
PEC: raic81300n@pec.istruzione.it Sito web: iccotignola.edu.it - Codice univoco ufficio: UFMGLF 

 
 
 
                                               Cotignola, 14/02/2024 
 
 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web d’Istituto  

All’Albo on line  
Agli Atti  

 
 
OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali per la costituzione del gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, relativamente alle 
linee di intervento A e B, rivolto al personale interno, da impiegare nell’ambito del 
finanziamento relativo al progetto: “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” – D.M. 65 del 12 
aprile 2023 
 
Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: G14D23003960006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizione 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 

VISTO  CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
VISTE la delibera n. 17 del Collegio Docenti del 24/10/2023 e la delibera n. 32 del 

Consiglio d’Istituto del 25/10/2023, con le quali è stato approvato l’aggiornamento 
del PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023, di riparto 
delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
"Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU; 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com
mailto:raic81300n@pec.istruzione.it




VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta assegnataria di un finanziamento pari ad 
€ 61.577,13; 

ACQUISITO  il CUP G14D23003960006; 
VISTE   la Delibera n. 22 adottata nel Collegio Docenti del 18/01/2024 e la Delibera n. 7 

adottata nel Consiglio di Istituto del 18/01/2024 di adesione al progetto citato; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 

in data 18/01/2024; 
VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, prot. n. 1137 del 29/01/2024; 
VISTO  l’inoltro del Progetto in data 29/11/2023 con codice identificativo 27978; 
VISTO  l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 08/01/2024 con prot. 

n. 2542, sottoscritto da questo Istituto per l’importo complessivo di € 61.577,13; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1157 del 29/01/2024, del finanziamento 

riferito al progetto di cui all’Avviso pubblico citato in oggetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 25/10/2023 di approvazione del 

“Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione 
a esperti esterni in base al nuovo codice dei contratti” - D. Lgs. 36/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare idonee figure professionali per le attività di cui alla 
seguente tabella:  

 
 

Attività Descrizione n° ore 

830 Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

5 figure - Moduli da 26 ore 

831 Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo 

5 figure – Moduli da 6 ore 

 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali per la costituzione dei gruppi di lavoro:  
 
 

Attività Descrizione n° ore 

830 Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

5 figure - Moduli da 26 ore 

831 Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo 

5 figure – Moduli da 6 ore 

 

Art. 2 Importo  

Per le attività indicate e per le ore previste il compenso è di: 

- 34,00 (trentaquattro/00) euro/ora, omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta per 
le “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo”; 



- 34,00 (trentaquattro/00) euro/ora, omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta per 
le “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo”. 
 

Art. 3 Presentazione domande 

L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato A, deve pervenire presso la segreteria 
amministrativa della scrivente istituzione scolastica, entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 
21/02/2024, corredata dalla seguente documentazione: 
 

• allegato B “Griglia di autovalutazione titoli”; 

• Curriculum Vitae, redatto secondo il modello europeo; 

• documento di identità in corso di validità. 
 

Tutta la suddetta documentazione deve essere debitamente firmata e datata.  
 
 
Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6. Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero.  

 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni istanza pervenuta deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il 
curriculum e il documento di identità.  
È ammessa la partecipazione anche a più moduli specificandolo all’interno dell’istanza di 
partecipazione.  
 
 
Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum vitae, in funzione delle 
griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il DS. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di 
candidature pervenute, di assegnare più incarichi agli stessi docenti, ove ne avessero titolo, 
seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria. Il Dirigente Scolastico si riserva la 
facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze pervenute e nel limite massimo delle 
figure richieste. 
 
 
Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività e a seguito dell’erogazione dei fondi PNRR da 
parte del MIM. 
 



Art. 8 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Paolo Taroni. 
 
 
Art. 9 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito della scuola 
(https://www.iccotignola.it) e ha valore di notifica per tutto il personale interessato. I dati personali 
che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel rispetto 
del D. Lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati 
dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 
presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alla selezione.  
 
 
 
In allegato: 

Allegato A - Istanza di partecipazione; 
Allegato B - Griglie di autovalutazione. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paolo Taroni 

Firma apposta in forma digitale sul documento originale 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

https://www.iccotignola.it/

		2024-02-14T12:26:13+0100
	PAOLO TARONI




